
ZARZĄDZENIE NR Z-56/2023 
BURMISTRZA MIĘDZYRZECZA 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na rok 2023 

Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz  art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.1) ) w związku z §11 pkt 2 i 4  uchwały Nr LIX/591/22 Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Międzyrzecz na 
rok 2023. 

- zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2023 zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków  budżetu Gminy Międzyrzecz  na  rok 2023 zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia wydania. 

 

   

Burmistrz Międzyrzecza 
 
 

mgr inż. Remigiusz Lorenz 

 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. w 2022 r. poz. 1079, poz. 1692. poz. 1725, poz.1747, 

poz. 1768,  poz. 1964,  poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, poz. 658 i poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F9CFCE-E403-4B21-AFC4-FAF5EB8B2762. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr Z-56/2023 

Burmistrza Międzyrzecza 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Międzyrzecz na  rok 2023 
  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 253 958,07 18 356,78 272 314,85 

 75011  Urzędy wojewódzkie 214 494,15 18 356,78 232 850,93 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

206 627,00 17 460,00 224 087,00 

    206 627,00 17 460,00 224 087,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

7 827,50 896,78 8 724,28 

   FP-KZU- nadanie numeru PESEL 2 542,33 336,53 2 878,86 

   FP-KZU- wykonanie zdjęć osobom ubiegającym się 
o nadanie numeru PESEL 5 285,17 560,25 5 845,42 

801   Oświata i wychowanie 3 290 661,68 249 101,62 3 539 763,30 

 80101  Szkoły podstawowe 115 414,48 4 000,00 119 414,48 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 4 000,00 4 000,00 

    0,00 4 000,00 4 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 439 442,00 8 000,00 447 442,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

380 942,00 8 000,00 388 942,00 

    380 942,00 8 000,00 388 942,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 237 101,62 237 101,62 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 237 101,62 237 101,62 

    0,00 237 101,62 237 101,62 

852   Pomoc społeczna 2 749 692,12 101 599,00 2 851 291,12 

 85203  Ośrodki wsparcia 592 150,08 1 649,00 593 799,08 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

592 150,08 1 649,00 593 799,08 

    592 150,08 1 649,00 593 799,08 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F9CFCE-E403-4B21-AFC4-FAF5EB8B2762. Podpisany Strona 1



 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 172 000,00 99 950,00 271 950,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

172 000,00 99 950,00 271 950,00 

    172 000,00 99 950,00 271 950,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 818 160,54 66 664,00 4 884 824,54 

 85395  Pozostała działalność 4 818 160,54 66 664,00 4 884 824,54 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

704 096,00 66 664,00 770 760,00 

   FP-KZU- Środki na wypłatę świadczeń 40 zł 690 656,00 66 664,00 757 320,00 

855   Rodzina 11 638 425,65 36 138,00 11 674 563,65 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 795,00 2 228,00 4 023,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 795,00 2 228,00 4 023,00 

    1 795,00 2 228,00 4 023,00 

 85595  Pozostała działalność 135 809,00 33 910,00 169 719,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

135 320,00 33 910,00 169 230,00 

   FP-KZU- świadczenia rodzinne 135 320,00 33 910,00 169 230,00 

Dochody ogółem, z tego: 158 334 912,47 471 859,40 158 806 771,87 

dochody bieżące: 118 309 814,47 471 859,40 118 781 673,87 

dochody majątkowe: 40 025 098,00 0,00 40 025 098,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F9CFCE-E403-4B21-AFC4-FAF5EB8B2762. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr Z-56/2023 

Burmistrza Międzyrzecza 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Międzyrzecz na rok 2023 
   
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 15 318 143,00 28 356,78 15 346 499,78 

 75011  Urzędy wojewódzkie 214 454,50 18 356,78 232 811,28 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 600,00 14 605,00 157 205,00 

    142 600,00 14 605,00 157 205,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 555,00 2 497,00 32 052,00 

    29 555,00 2 497,00 32 052,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 4 234,00 358,00 4 592,00 

    4 234,00 358,00 4 592,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 626,64 375,00 4 001,64 

   FP-KZU- wykonanie zdjęć osobom 
ubiegającym się o nadanie numeru PESEL 3 315,77 375,00 3 690,77 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 352,30 436,45 2 788,75 

   FP-KZU- nadanie numeru PESEL 1 528,69 281,50 1 810,19 

   FP-KZU- wykonanie zdjęć osobom 
ubiegającym się o nadanie numeru PESEL 823,61 154,95 978,56 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

458,41 85,33 543,74 

   FP-KZU- nadanie numeru PESEL 298,87 55,03 353,90 

   FP-KZU- wykonanie zdjęć osobom 
ubiegającym się o nadanie numeru PESEL 159,54 30,30 189,84 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 148 000,00 10 000,00 158 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -6 000,00 4 000,00 

    10 000,00 -6 000,00 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 111 000,00 16 000,00 127 000,00 

    111 000,00 16 000,00 127 000,00 

758   Różne rozliczenia 877 961,00 -48 100,00 829 861,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 872 861,00 -48 100,00 824 761,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F9CFCE-E403-4B21-AFC4-FAF5EB8B2762. Podpisany Strona 1



  4810 Rezerwy 872 861,00 -48 100,00 824 761,00 

   Rezerwa ogólna 227 861,00 -48 100,00 179 761,00 

801   Oświata i wychowanie 41 336 062,68 249 101,62 41 585 164,30 

 80101  Szkoły podstawowe 23 398 264,48 4 000,00 23 402 264,48 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 201 049,00 -5 500,00 195 549,00 

    201 049,00 -5 500,00 195 549,00 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1,00 1,00 

   UE - Euroregion projekt "W naszym Garten" 0,00 1,00 1,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 256 564,61 -5,00 256 559,61 

    256 564,61 -5,00 256 559,61 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 8 075,39 1,00 8 076,39 

   UE - Euroregion projekt "W naszym Garten" 0,00 1,00 1,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 52 190,00 4 000,00 56 190,00 

    52 190,00 4 000,00 56 190,00 

  4260 Zakup energii 1 187 329,00 -26 600,00 1 160 729,00 

    1 187 329,00 -26 600,00 1 160 729,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 546 993,05 56 084,00 603 077,05 

    546 993,05 56 084,00 603 077,05 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 21 805,00 2 416,00 24 221,00 

    21 805,00 2 416,00 24 221,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 9 300,00 100,00 9 400,00 

    9 300,00 100,00 9 400,00 

  4429 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 3,00 3,00 

   UE - Euroregion projekt "W naszym Garten" 0,00 3,00 3,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 450,00 6 000,00 9 450,00 

    3 450,00 6 000,00 9 450,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 923 060,00 -15 000,00 908 060,00 

    923 060,00 -15 000,00 908 060,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  15 160,00 500,00 15 660,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F9CFCE-E403-4B21-AFC4-FAF5EB8B2762. Podpisany Strona 2



    15 160,00 500,00 15 660,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 058 137,00 -18 000,00 1 040 137,00 

    1 058 137,00 -18 000,00 1 040 137,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 3 159 065,00 8 000,00 3 167 065,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 8 000,00 10 000,00 

    2 000,00 8 000,00 10 000,00 

 80104  Przedszkola  6 370 171,00 0,00 6 370 171,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 103 100,00 -1 000,00 102 100,00 

    103 100,00 -1 000,00 102 100,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 5 500,00 1 000,00 6 500,00 

    5 500,00 1 000,00 6 500,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 237 101,62 237 101,62 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 237 101,62 237 101,62 

    0,00 237 101,62 237 101,62 

852   Pomoc społeczna 9 509 692,12 101 599,00 9 611 291,12 

 85203  Ośrodki wsparcia 592 150,08 1 649,00 593 799,08 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 649,00 2 649,00 

    1 000,00 1 649,00 2 649,00 

 85220  
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

136 000,00 0,00 136 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 4 000,00 7 000,00 

    3 000,00 4 000,00 7 000,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 85 850,00 -4 000,00 81 850,00 

    85 850,00 -4 000,00 81 850,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 283 000,00 99 950,00 382 950,00 

  3110 Świadczenia społeczne 282 000,00 99 950,00 381 950,00 

    282 000,00 99 950,00 381 950,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 5 210 503,38 66 664,00 5 277 167,38 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F9CFCE-E403-4B21-AFC4-FAF5EB8B2762. Podpisany Strona 3



 85395  Pozostała działalność 5 210 503,38 66 664,00 5 277 167,38 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 687 680,00 66 280,00 753 960,00 

   KZU - Świadczenia pieniężne - 40 zł 687 680,00 66 280,00 753 960,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 201 819,67 -30 000,00 171 819,67 

   UE-WPF-Usługi opiekuńcze na terenie gminy 
Międzyrzecz 201 819,67 -30 000,00 171 819,67 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 070,44 -10 000,00 45 070,44 

   UE-WPF-Usługi opiekuńcze na terenie gminy 
Międzyrzecz 55 070,44 -10 000,00 45 070,44 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 17 580,00 10 000,00 27 580,00 

   UE-WPF-Usługi opiekuńcze na terenie gminy 
Międzyrzecz 17 580,00 10 000,00 27 580,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 62 700,00 30 000,00 92 700,00 

   UE-WPF-Usługi opiekuńcze na terenie gminy 
Międzyrzecz 62 700,00 30 000,00 92 700,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 753,00 321,00 3 074,00 

   KZU - Świadczenia pieniężne - 40 zł 2 489,00 321,00 2 810,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

487,00 63,00 550,00 

   KZU - Świadczenia pieniężne - 40 zł 487,00 63,00 550,00 

855   Rodzina 14 491 247,76 36 138,00 14 527 385,76 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 795,00 2 228,00 4 023,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 795,00 2 228,00 4 023,00 

    1 795,00 2 228,00 4 023,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 596 703,76 0,00 1 596 703,76 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 2 000,00 

    0,00 2 000,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -2 000,00 28 000,00 

    30 000,00 -2 000,00 28 000,00 

 85595  Pozostała działalność 136 709,00 33 910,00 170 619,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

132 822,00 31 480,00 164 302,00 

   FP-KZU- świadczenia rodzinne 132 822,00 31 480,00 164 302,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F9CFCE-E403-4B21-AFC4-FAF5EB8B2762. Podpisany Strona 4



  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 087,00 2 028,00 4 115,00 

   FP-KZU- świadczenia rodzinne 2 087,00 2 028,00 4 115,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

411,00 402,00 813,00 

   FP-KZU- świadczenia rodzinne 411,00 402,00 813,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 31 495 949,82 28 100,00 31 524 049,82 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 176 000,00 0,00 2 176 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -2 808,00 12 192,00 

    15 000,00 -2 808,00 12 192,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 2 808,00 12 808,00 

    10 000,00 2 808,00 12 808,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 8 181 737,79 0,00 8 181 737,79 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 437,00 -6 000,00 4 437,00 

    10 437,00 -6 000,00 4 437,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 841 110,79 6 000,00 7 847 110,79 

    7 841 110,79 6 000,00 7 847 110,79 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 159 496,83 1 180,00 1 160 676,83 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 296,83 -1 821,77 28 475,06 

    18 300,00 -1 821,77 16 478,23 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 118 500,00 3 001,77 1 121 501,77 

    1 111 500,00 3 001,77 1 114 501,77 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 487 675,83 26 920,00 1 514 595,83 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 376 302,00 2 320,00 1 378 622,00 

    1 341 652,00 2 320,00 1 343 972,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 0,00 24 600,00 24 600,00 

    0,00 24 600,00 24 600,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 299 109,94 10 000,00 4 309 109,94 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 272 479,38 10 000,00 282 479,38 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 405,13 -5 000,00 7 405,13 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F9CFCE-E403-4B21-AFC4-FAF5EB8B2762. Podpisany Strona 5



    10 000,00 -5 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 68 210,00 15 000,00 83 210,00 

    35 500,00 15 000,00 50 500,00 

926   Kultura fizyczna 6 600 504,67 0,00 6 600 504,67 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 561 004,67 0,00 561 004,67 

  4090 Honoraria 1 630,00 -1 000,00 630,00 

    1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4190 Nagrody konkursowe 15 800,00 1 000,00 16 800,00 

    15 000,00 1 000,00 16 000,00 
       

Wydatki ogółem z tego: 176 699 778,27 471 859,40 177 171 637,67 

wydatki bieżące, w tym: 122 876 906,33 471 859,40 123 348 765,73 

na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3: 1 078 493,66 5,00 1 078 498,66 

wydatki majątkowe: 53 822 871,94 0,00 53 822 871,94 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F9CFCE-E403-4B21-AFC4-FAF5EB8B2762. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Tiret - (1)
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-06-21T09:16:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




